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Opgørelsen af beskæftigelse 

 

Beregning af beskæftigelsesgraden 

I opgørelsen af tages udgangspunkt i fuldførte i perioden 1. oktober året før til 30. 

september i året.  

 

Der måles antal dage i hhv. beskæftigelse, ledighed, i uddannelse, udenfor ar-

bejdsmarkedet og ikke i Danmark i 12. til 23. måned efter den enkelte persons 

faktiske fuldførelsesdato.  

 

Dimittenderne i perioden 1. oktober 2013 til 30. september 2014 (2014-

dimittender) opgørelses således i perioden frem til 31. august 2016. Opgørelsen af 

beskæftigelsesgraden vil være tilgængelig medio 2018.  

 

En person kan kun tælles med som en af de ovenstående kategorier på en dag. 

En person kan således godt i løbet af en måned f.eks. både have dage i beskæfti-

gelse, dage i ledighed og dage udenfor arbejdsstyrken, men en person kan ikke 

være både ledig og udenfor arbejdsstyrken samme dag. I måneder, hvor en per-

son på et tidspunkt er i uddannelse, tælles personen dog som under uddannelse 

hele måneden. Dvs. at evt. beskæftigelse i løbet af måneden, hvor man også er 

under uddannelse, ikke indgår. Der kigges kun på ordinær uddannelse.  

 

Personer i ph.d.-uddannelse tælles som beskæftigelse. 

 

Beskæftigelsesgraden er antal dage i beskæftigelse ud af antal af dage i beskæf-

tigelse plus antal dage med ledighed. Dage, hvor personen er i uddannelse, ikke 

er i Danmark eller er udenfor arbejdsstyrken indgår således ikke i opgørelsen af 

beskæftigelsesgraden.  
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Tabel 1 

Tilstande der indgår i beskæftigelsesgraden 

Tilstand Indgår / indgår ikke 

Beskæftiget Indgår 

Ledig Indgår 

Under uddannelse Indgår ikke 

Udenfor arbejdsstyrken Indgår ikke 

Ikke i Danmark Indgår ikke 

 

 

Beregning af måltal 

Beskæftigelsesgraden for institutionernes dimittender sammenlignes med befolk-

ningens beskæftigelsesgrad. Der sammenlignes med gennemsnittet i en 2-årig 

periode, der svarer til den periode, som dimittendernes fra en årgangs beskæfti-

gelse måles i. Dvs. at 2014-dimittenderne sammenlignes med befolkningens be-

skæftigelsesgrad målt i månederne oktober 2014 til august 2016.  

 

Der tages udgangspunkt i de 16-66-årige per måned, populationen ændrer sig 

derfor over perioden.  

 

 


